REQUERIMENTO Nº
154
, DE 2008

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES com a população brasileira e paulista pela cerimônia de posse da DIRETORIA DO SINDICATO DOS METALÚRGICOS DE RIBEIRÃO PRETO, SERTÃOZINHO E REGIÃO.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:

Ilustríssimo Senhor

ELIO ANTÔNIO CÂNDIDO

DD Presidente do Sindicato dos Metalúrgicos

        Rua José Bonin, 880

                                            CEP 14.170-420 – Sertãozinho - SP

JUSTIFICATIVA

A cerimônia que empossou 8 membros da executiva e outros 38 diretores aconteceu no dia 26 de Janeiro, em Sertãozinho.

O presidente Elio Antônio Cândido, que está à frente do Sindicato desde 1990, segue no cargo para mais quatro anos de mandato. Junto com o vice, Elias Massena de Camargo, eles devem dar continuidade nas ações e atividades desenvolvidas em benefício da categoria nas cidades de Ribeirão Preto, Sertãozinho, Orlândia, São Joaquim da Barra e Batatais.
 Tomo a liberdade de  prestar minhas pessoais congratulações e manifestar meus profundos votos de grande sucesso nas  suas conquistas e realizações como líder sindical, perseverando na construção de um futuro ainda melhor para os trabalhadores.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 776365 130208 1149